



DECLARAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº: ADS-01.27072022-SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS DESTA MUNICÍPIO

ADERENTE: MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA / CEARA

UNIDADE GESTORA ADERENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

ADERIDO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLE / CEARA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 08.09.001/2021-PMM

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO 08.09.001/2021-PMM

DECLARAÇÃO

Realizados os devidos expedientes, e, considerando que o Órgão Gerenciador e o Fornecedor detentor dos preços registrados responderam positivamente à consulta acerca da possibilidade da adesão a ata de registro de preços, considerando também o parecer jurídico favorável a esta contratação, expeço a presente **DECLARAÇÕES DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** em favor dos fornecedores e valores que abaixo se indica:

RAZÃO SOCIAL: NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCACOES EIRELI

CNPJ: 03.565.704/0001-08

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PINTO DE SOUSA, Nº613, Bairro SENADOR CARLOS JEREISSATI, - PACATUBA – CE – CEP: 61.814-176

VALOR: R\$ 1.334.700,00 (um milhão, trezentos e trinta e quatro mil e setecentos reais)

Santa Quitéria – Ce., 29 de julho de 2022.


FRANCISCO ARNALDO MESQUITA COMES
Secretario / Ordenador de despesas
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos



ANEXO

RELAÇÃO DE ITENS ADERIDOS

- Máquinas e Equipamentos com unidade de medida de contratação em horas

SEQ	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES		VALORES EM RS	
			UNID. MED.	QUANT	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	MOTONIVELADORA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: MOTONIVELADORA (CHP) MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORAS TRABALH ADA	HORA	1000	240,00	240.000,00
2	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORAS TRABALH ADA	HORA	1000	239,00	239.000,00
3	TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR. - ALUGUEL (CHP) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORAS TRABALH ADA	HORA	1000	234,00	234.000,00
4	CAVALO MECANICO COM PRANCHA 3 EIXOS - ALUGUEL (CHP). ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, OPERADOR E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORAS TRABALH ADA	HORA	200	159,00	31.800,00
5	ROLO COMPACTADOR 25TON (CHP). ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: POTNCIA MINIMA 120HP. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, OPERADOR E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORAS TRABALH ADA	HORA	500	119,00	59.500,00
TOTAL						804.300,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos



- Veículos pesados com unidade de medida de contratação mensal.

SEQ	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD MESES	VLR. UNIT	VLR. P/ 2 VEICULOS	VLR. P/ 6 MESES
1	CAMINHÕES BASCULANTE DE PNEUS - ALUGUEL (CHP). ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 6M ³ . MANUTENÇÃO PREVENTIVA, MANUTENÇÃO CORRETIVA, MOTORISTA E POR COMBUSTIVEL DA CONTA CONTRATADA.	02 VEICULOS (PAGAMENTO MÊS CONF. UTILIZAÇÃO)	MÊS	6	9.950,00	19.900,00	119.400,00
2	CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS - ALUGUEL (CHP). CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M ³ . MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, MOTORISTA E POR COMBUSTIVEL DA CONTA CONTRATADA.	02 VEICULOS (PAGAMENTO MÊS CONF. UTILIZAÇÃO)	MÊS	6	19.750,00	39.500,00	237.000,00
3	CAMINHÔESTANQUE TIPO PIPA DE PNEUS - ALUGUEL (CHP). ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAPACIDADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, OPERADOR E POR COMBUSTIVEL DA CONTA CONTRATADA.	02 VEICULOS (PAGAMENTO MÊS CONF. UTILIZAÇÃO)	MÊS	6	29.000,00	29.000,00	174.000,00
TOTAL							530.400,00